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Piękny jubileusz Środowiskowego Domu Samopomocy
kieleckiej Caritas

Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas Diecezji Kieleckiej obchodzi jubileusz 10-
lecia istnienia. Z tej okazji w Kościele pw. Najświętszej Marii Panny przy ulicy
Urzędniczej w Kielcach miała miejsce uroczysta msza święta w intencji
podopiecznych i pracowników ośrodka. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości
przeszli do ośrodka, gdzie dzieci, młodzież i wolontariusze ośrodka zaprezentowali
przygotowany przez siebie program artystyczny. Najmłodsi pokazali, że warto
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ofiarować zainteresowanie i czas drugiemu człowiekowi, a budowanie więzi i
dialogu między pokoleniami nie jest pustym sloganem. Gościem wydarzenia była
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik.

Ćwiczenia rehabilitacyjne, spacery, wycieczki, spotkania z ciekawymi ludźmi, a do tego
arteterapia, ogrodoterapia czy zooterapia – to zajęcia, które są codziennością podopiecznych
działającego od dekady w Kielcach Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas Diecezji
Kieleckiej.

Do ŚDS trafiają osoby starsze, schorowane, z zaburzeniami pamięci czy z depresją. Każdy
uczestnik ośrodka traktowany jest indywidualnie i może liczyć na pomoc profesjonalnego
zespołu pracowników, wśród których są fizjoterapeuci, psycholodzy, terapeuci zajęciowi i
opiekunowie z wieloletnim doświadczeniem w pracy z osobami niepełnosprawnymi.
Placówka oferuje bezpieczne i przyjazne środowisko, w którym uczestnicy mogą wzmacniać
zdrowie,  nawiązywać relacje międzyludzkie oraz spędzać czas w sposób aktywny i
satysfakcjonujący.

Obchodzony dzisiaj jubileusz 10-lecia działalności Środowiskowego Domu Samopomocy
Caritas Diecezji Kieleckiej zgromadził wielu gości – podopiecznych, pracowników,
wolontariuszy i przyjaciół ośrodka.

W kościele pw. Najświętszej Marii Panny przy ulicy Urzędniczej w Kielcach została
odprawiona uroczysta msza święta w intencji podopiecznych i pracowników ośrodka. A po
nabożeństwie uczestnicy uroczystości przeszli do Środowiskowego Domu Samopomocy,
gdzie wszystkich gości przywitał dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej – ks. Stanisław
Słowik.

Na zaproszenie dyrektor ŚDS Małgorzaty Kudły gościem jubileuszowych uroczystości była
także marszałek województwa Renata Janik, która zwracając się do wszystkich
uczestników wydarzenia, mówiła:

– Z wielką radością uczestniczę dziś w uroczystości 10-lecia powstania
Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas Diecezji Kieleckiej. Pozwólcie, że na
ręce księdza dyrektora Stanisława Słowika podziękuję Caritas Diecezji Kieleckiej
za stworzenie tego cudownego miejsca. Bo to jest miejsce wyjątkowe, w którym
staramy się wspierać wszystkich naszych seniorów, wszystkie osoby, które tego
wsparcia potrzebują. Ten jubileusz to nie jest tylko data, to jest czas budowania
wspólnoty, budowanie drugiego domu – bo przecież to jest Wasz drugi dom. Ten
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piękny jubileusz to przede wszystkim świadectwo ogromnego serca, codziennego
zaangażowania i troski o drugiego człowieka. To dekada wspólnej pracy, w której
najważniejsze miejsce zajmuje człowiek – jego godność, potrzeby i pragnienie
życia wśród ludzi, w atmosferze akceptacji i wsparcia – podkreślała Renata
Janik, zwracając  się do podopiecznych, pracowników i gości ośrodka. – W
dzisiejszych czasach, gdy wszyscy są zabiegani – rodzice, wnukowie,
prawnukowie, a seniorzy, nasi rodzice z pilotem w ręku, książką, gazetą czekają
na wizytę swoich najbliższych, właśnie takie domy jak ten, są wyjątkowe i
niezastąpione. Dają seniorom opiekę, radość i wytchnienie od samotności. Z serca
dziękuję Pani Dyrektor, wszystkim pracownikom i wolontariuszom, wszystkim
młodym osobom, które przychodzą tutaj, wnoszą radość w Wasze życie,
deklamują, śpiewają  przy różnego rodzaju okolicznościach, albo przychodzą,
żeby z Wami pobyć. Bo ten kontakt  z drugim człowiekiem jest bezcenny. Życzę
Wam, żeby to miejsce jak najdłużej było tym Waszym drugim domem, żeby Wam
służyło przez kolejne lata, życzę zdrowia, siły, życzę, żeby dobry Bóg jak dłużej
pozwolił Wam cieszyć się życiem. A młodym ludziom powiem tak – jesteście
wspaniali, nie siedzicie w smartfonach, tylko przychodzicie tutaj, dajecie cząstkę
swojego czasu, miłości drugiemu człowiekowi.  Dziękuję pani Dyrektor, że
potrafiła Was do tego zachęcić – mówiła marszałek Renata Janik.

Uroczystość ubarwił program artystyczny, przygotowany przez dzieci, młodzież i
wolontariuszy ŚDS. Dedykowane podopiecznym i pracownikom ośrodka prezentacje były
podziękowaniem za ich życie, miłość i radość wnoszoną do rodzin oraz za codzienną pracę, a
jednocześnie wyrazem budowania więzi i dialogu między pokoleniami.

Przez dziesięć lat istnienia specjaliści Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas Diecezji
Kieleckiej pomogli już setkom podopiecznych i ich rodzin.  Stworzyli miejsce, gdzie każdy
znajduje przyjaźń i zrozumienie. Wykwalifikowany zespół, składający się z psychologów,
fizjoterapeutów, pedagogów i asystentów osób niepełnosprawnych, zapewnia indywidualne
podejście do każdego podopiecznego – wzmacniając zdrowie poprzez odpowiednio dobrane
ćwiczenia ciała i umysłu.

W dzisiejszej uroczystości uczestniczyli także m.in. ks. Krzysztof Banasik, wicedyrektor
Caritas Diecezji Kieleckiej oraz  Arkadiusz Ślipikowski, wicedyrektor Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej.
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